



Til høringsparterne på vedlagte liste

J.nr. 23-11-000028
Ref.: Edpema
Den 3. oktober 2023

Høring om udkast til bekendtgørelse om tilskud til biodiversitet & bæredygtighed for 2024

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om tilskud under bio-ordningen biodiversitet & bæredygtighed for 2024 i høring.

Landbrugsstyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar til udkastet til bekendtgørelsen **senest den 31. oktober 2023**.

Høringssvaret bedes sendt til Landbrugsstyrelsens enhed Landbrugsstøtte & Geodata: Landbrugsstotte-Geodata@lbst.dk og cc til Edward Marotis på Edpema@lbst.dk med angivelse af journalnummer 23-11-000028.

Hvis der skulle være spørgsmål til udkastet, kan disse sendes til:

- Edward Marotis på Edpema@lbst.dk
- Sandi Als på smla@lbst.dk

De modtagne høringssvar, der ikke stammer fra ministerier eller styrelser under ministerierne, vil blive offentliggjort på Høringsportalen www.hoeringsportalen.dk. Ved afgivelse af høringssvar gives der samtykke til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og e-mailadresse.

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste.

Der er vedlagt et udkast til bekendtgørelsen.

Baggrund for den nye bekendtgørelse

Bekendtgørelse om tilskud til biodiversitet & bæredygtighed for 2024 bliver udstedt med hjemmel i lov nr. 407 af 25. april 2023 om administration af den fælles landbrugspolitik m.v.

Formålet med bekendtgørelsen for 2024 er at danne den juridiske ramme for ordningen, hvor der ydes tilskud til landbrugere, som udtager dele af deres arealer fra produktionen, og i stedet udlægger småbiotoper, brak eller bræmmer.

Bekendtgørelsen for 2024 vil videreføre den eksisterende ordning, og udover tilføjelsen af et supplerende tilskud for bestøverbrak, foretages der kun enkelte mindre ændringer, konsekvensrettelser og sproglige tilpasninger m.v.

De vigtigste ændringer fremgår herunder:

1. Der kan fra 2024 ydes et supplerende tillæg til arealer med bestøverbrak
Det vil fra 2024 være muligt, at der kan ydes et supplerende tillæg, oven i det primære tilskud, til arealer, hvorpå ansøgere etablerer bestøverbrak. Formålet hermed er at øge arealet med bestøverbrak, da dette forbedrer biodiversiteten, særligt for de bestøvende insekter. Tilskuddet vil være på 201,34 EUR, eller 1.500 DKK pr. ha.
Landbrugsstyrelsen afventer stadig endelig godkendelse fra Europa-Kommissionen til at indføre dette supplerende tillæg.
2. Bestemmelse om at der ikke ydes tilskud til arealer med solceller
Det vil i bekendtgørelsen for 2024 fremgå, at der ikke ydes tilskud under denne ordning til arealer med solceller. Det skyldes, at ordningen har til formål at forbedre biodiversiteten, og at solcelleanlæg ikke betragtes som værende forenelige med dette formål. Dette er en præcisering af gældende regler.
3. Forhøjelse af tilskud ved underansøgning
Det vil fra 2024 være muligt, at tilskuddet forøges med op til 35 pct. hvis der opstår underansøgning på ordningen. Landbrugsstyrelsen afventer stadig endelig godkendelse af denne ændring fra Europa-Kommissionen.

Erhvervsøkonomiske konsekvenser

De erhvervsøkonomiske konsekvenser af bekendtgørelsen er beskrevet i det vedlagte dokument om erhvervsøkonomiske konsekvenser (EØK). Det fremgår heraf, at der ikke er nye omkostninger, da der er tale om videreførelse af en eksisterende ordning.

Ikrafttrædelsesdato

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2024.

Venlig hilsen

Landbrugsstøtte & Geodata